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53 organizacje otrzymają w tym roku dofinansowanie z Funduszu Składkowego
Ubezpieczenia Społecznego Rolników na kolonie letnie dla dzieci rolników, a 14. kolejnych
– na półkolonie.

Dzięki temu z letniego wypoczynku skorzysta ok. 17 tys. dziewcząt i chłopców ze wsi, a ich rodzice zapłacą za pobyty
znacznie mniej, niż wynoszą stawki rynkowe. Za każde dziecko wypoczywające na kolonijnym turnusie FSUSR dopłaci
1,2 tys. zł, a na półkoloniach – 450 zł.

Program skierowany jest do dzieci w wieku od szóstego do szesnastego roku życia, których rodzice podlegają
ubezpieczeniu społecznemu w KRUS.

Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników, co roku ogłasza otwarte konkursy na organizację
wypoczynku dla dzieci i młodzieży ze środowisk wiejskich. O wsparcie mogą ubiegać się stowarzyszenia, fundacje,
organizacje pożytku publicznego, czy związki rolników indywidualnych oraz izby rolnicze.



W tym roku takie dofinansowanie przyznano 53 podmiotom z całej Polski, które zorganizują kolonie dla dzieci rolników
oraz 14 dla organizatorów półkolonii dla dziewcząt i chłopców z terenów wiejskich.

Takie kolonie przeznaczone są dla dzieci urodzonych pomiędzy 1 stycznia 2009 roku, a 31 grudnia 2020 roku, a w
przypadku półkolonii – urodzonych od dnia 1 stycznia 2009 roku.

Jak podaje Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego, decyzję o organizacji wypoczynku w konkretnym miejscu
czy ośrodku podejmują jego organizatorzy, a więc organizacje, z którymi FSUSR podpisał umowę. Przy ocenie
złożonych ofert premiowano podmioty organizujące wyjazdy w miejsca atrakcyjne turystycznie, co wpływało na liczbę
punktów i szansę uzyskania dofinansowania.

W czasie kolonii oraz półkolonii dzieci będą poznawały zasady zdrowego odżywiania, aktywności fizycznej, czy
wypoczynku oraz rozwiązania, które na co dzień mają wpływ na promocję zdrowia i profilaktykę zdrowotną. Turnusy z
dopłatą FSUSR trwają z reguły dziewięć dni. Z kolei półkolonie trwają po 10 dni i mają minimum sześć godzin. Są to
terminy określające minimalny czas wypoczynku, ale część organizatorów przygotowuje dłuższe turnusy – zapewnia
Fundusz Składkowy. Część organizatorów zakończyła już nabór na kolonie czy półkolonie, ale u niektórych może on
jeszcze trwać.

FSUSR podaje, że 1,2 tys. zł kwoty dopłaty (a w przypadku półkolonii – 450 zł) jest gwarantowane na każdego
uczestnika wypoczynku, o ile organizator – na etapie rozliczenia wypoczynku złoży wszystkie wymagane dokumenty, w
tym zwłaszcza prawidłowe zaświadczenie z KRUS.

Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników w tym roku na organizację letniego wypoczynku dzieci
rolników ubezpieczonych w KRUS przeznaczy 20 mln zł, z czego 18,5 mln – pójdzie na kolonie, a 1,5 mln zł – na
półkolonie. Dzięki FSUSR co roku na wakacje wyjeżdża ponad 20 tys. dzieci z rodzin rolniczych.
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